

MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4123PEDSSRP
Processo Administrativo Nº 41/23/PE-DS - SRP
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 28/12/2023 12:11:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Pitibu	Modelo: Pitibu
Descrição: Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 3,97		Valor Total: 535,95
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: Limpapa	Modelo: Limpapa
Descrição: Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades.			
Quantidade: 3.960	Valor Unit.: 1,47		Valor Total: 5.821,20
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Plus	Modelo: Plus
Descrição: Estopa de fio algodão cru, para limpeza e polimento em geral, saco com 1k			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 8.812,80
Item: 4	Unidade: Rolo	Marca: Ultra	Modelo: Ultra
Descrição: Filme PVC Esticável - Medida: 38cmx1000m - Espessura: 0,01mm.			
Quantidade: 385	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.232,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Intextil	Modelo: Intextil
Descrição: Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overfocadas.			
Quantidade: 2.124	Valor Unit.: 2,09		Valor Total: 4.439,16
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: Bombril	Modelo: Bombril
Descrição: Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.			
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 2,38		Valor Total: 5.593,00
Item: 7	Unidade: Par	Marca: Mucambo	Modelo: Mucambo
Descrição: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 1.931,30
Item: 8	Unidade: Par	Marca: Mucambo	Modelo: Mucambo
Descrição: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.			
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 4,23		Valor Total: 6.027,75
Item: 9	Unidade: Par	Marca: Mucambo	Modelo: Mucambo
Descrição: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,77		Valor Total: 923,20
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: Danny	Modelo: Danny
Descrição: Luvas De Procedimento Não Cirúrgico - Tamanho M Com Pó Características Fabricada em látex 100% natural, contém pó bioabsorvível, ambidestra, superfície lisa, punho com acabamento enrolado. Caixa com 100 unid.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,88		Valor Total: 3.552,00
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: Algo bom	Modelo: Algo bom
Descrição: Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 7,27		Valor Total: 16.357,50
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Tecelagem	Modelo: Tecelagem
Descrição: Pano de prato 100% algodão			
Quantidade: 1.116	Valor Unit.: 3,79		Valor Total: 4.229,64



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 13	Unidade: Rolo	Marca: Wyda	Modelo: Wyda
Descri�o: Papel aluminio em rolo 30cmx30m.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,78		Valor Total: 1.720,80
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: Panasonic	Modelo: Panasonic
Descri�o: Pilha alcalina m�dia, embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 8,42		Valor Total: 799,90
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: Panasonic	Modelo: Panasonic
Descri�o: Pilha alcalina palito, embalagem com 4 unidades.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 12,28		Valor Total: 2.333,20
Item: 16	Unidade: Pacote	Marca: Panasonic	Modelo: Panasonic
Descri�o: Pilha alcalina pequena, embalagem com 4 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,28		Valor Total: 2.142,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Stefani	Modelo: Stefani
Descri�o: Vela para filtro de barro por gravidade triplica a�o.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,42		Valor Total: 642,00

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIAS DE PAULA J�NIOR	010	07.765.651/0001-11	109.955,60	67.093,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO�O FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	141	07.634.107/0001-30	109.475,00	61.100,00		Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	097	49.464.926/0001-27	71.939,90	61.155,39	0,0907	Sim

INABILITADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 2

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: 1bad	Modelo: 1bad
Descri�o: Balde material pl�stico, material al�a arame galvanizado, capacidade 10 litros, caracter�sticas adicionais refor�o no fundo e borda.			
Quantidade: 939	Valor Unit.: 7,23		Valor Total: 6.788,97
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: 1bad	Modelo: 1bad
Descri�o: Balde tipo roupeiro, material pl�stico, capacidade para 100 litros.			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 76,70		Valor Total: 21.092,50
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: 1bad	Modelo: 1bad
Descri�o: Bandeja de pl�stica retangular, 36x25,5 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,75		Valor Total: 347,50
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: 1bad	Modelo: 1bad
Descri�o: Cesto pl�stico para lixo, com capacidade para 10 litros, vazado sem tampa.			
Quantidade: 425	Valor Unit.: 6,22		Valor Total: 2.643,50
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: 1bad	Modelo: 1bad
Descri�o: Cesto pl�stico para lixo, com capacidade para 100 litros, vazado com tampa.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 63,54		Valor Total: 15.567,30
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Cristal	Modelo: Cristal
Descri�o: Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno, dimens�es: comprimento 46 cm, altura 39 cm, largura 25 cm, unidade 1 unidade.			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 14,37		Valor Total: 2.284,83

R



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Condor	Modelo: Condor
Descrição: Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de superfícies tipo lava roupas.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 883,75
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Condor	Modelo: Condor
Descrição: Escova de cerdas, em fibras de nylon para lavagem da superfície das unhas.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 79,80
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Brinox	Modelo: Brinox
Descrição: Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe para segurar saco de lixo de 50 litros. (51cm de altura.)			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 113,50		Valor Total: 29.056,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	115 07.634.107/0001-30	107.568,25	78.744,15		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	124 49.464.926/0001-27	78.959,53	78.091,95		Sim
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	135 07.765.651/0001-11	107.643,82	78.124,00	0,0410	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Brinox	Modelo: Brinox
Descrição: Lixeira coletora seletiva com 03 divisórias removíveis em cores.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 171,31		Valor Total: 11.991,70
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 1/2" espessura 2, cmp 30m.			
Quantidade: 118	Valor Unit.: 68,31		Valor Total: 8.060,58
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 3/4" espessura 2,5±0,2mm, cmp 30m.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 45,25		Valor Total: 2.307,75
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Cristal	Modelo: Cristal
Descrição: Pá para lixo, material plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características cabo e coletor em ângulo de 90 graus.			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 3.200,00
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: Esfrebom	Modelo: Esfrebom
Descrição: Prendedor de roupas, em material plástico, pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 1.612,50
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Cariri rodos	Modelo: Cariri rodos
Descrição: Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica.			
Quantidade: 1.164	Valor Unit.: 7,38		Valor Total: 8.590,32
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Kapazi	Modelo: Kapazi
Descrição: Tapete emborrachado, 60x45cm com 10mm de espessura			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 13,05		Valor Total: 5.611,50
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Dalcin	Modelo: Dalcin
Descrição: Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 1.079,00

7



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Limpamania	Modelo: Limpamania
Descrição: Vassoura de palha de carnaúba			
Quantidade: 651	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 1.132,74
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Lindona	Modelo: Lindona
Descrição: Vassoura de pêlo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica.			
Quantidade: 1.730	Valor Unit.: 6,49		Valor Total: 11.227,70
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base de 40 cm.			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 1.856,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	010	07.634.107/0001-30	117.744,75	56.670,19		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	076	07.765.651/0001-11	117.919,98	57.900,00		Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	022	49.464.926/0001-27	58.328,29	57.953,09	0,0917	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade, produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 3.550	Valor Unit.: 7,67		Valor Total: 27.228,50
Item: 2	Unidade: Frasco	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem de 500 gramas, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIIF			
Quantidade: 3.430	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 30.870,00
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: Urca	Modelo: Urca
Descrição: Amaciante de roupas, em diversas fragrâncias, embalagem contendo 1L.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 7,04		Valor Total: 1.900,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	134	07.634.107/0001-30	77.252,50	59.999,30		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	144	07.765.651/0001-11	77.470,00	41.910,00		Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	086	49.464.926/0001-27	79.448,50	41.999,80	0,2143	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Glade	Modelo: Glade
Descrição: Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante, frasco com 400 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.			
Quantidade: 1.930	Valor Unit.: 14,36	Valor Total: 27.714,80	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Limpa fácil	Modelo: Limpa fácil
Descrição: Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 7.070	Valor Unit.: 1,43	Valor Total: 10.110,10	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Bravo	Modelo: Bravo
Descrição: Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies lisas, frasco com 200 ml, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 6,61	Valor Total: 5.221,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	121 07.765.651/0001-11	52.367,20	43.046,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	100 07.634.107/0001-30	52.073,50	36.800,00		Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	098 49.464.926/0001-27	43.297,70	36.842,80	0,1163	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Annex	Modelo: Annex
Descrição: Avental plástico para cozinha			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 8,84	Valor Total: 3.624,40	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Radar	Modelo: Radar
Descrição: Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,93	Valor Total: 255,45	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: Scott	Modelo: Scott
Descrição: Guardanapo de papel com folhas duplas, medindo 20x22cm pacote com 100 unidades			
Quantidade: 6.016	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 15.040,00	
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: Texstan	Modelo: Texstan
Descrição: Máscara descartável Tnt Branca. Atóxica, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, uso único. Composição: elástico; grampo ou clipe nasal, 100% polipropileno. Medidas aproximadas: 17,50x9,50cm. Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 1.260	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 22.680,00	
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Touca descartável Tnt branca sanfonada, caixa com 100 unidades. C/ Anvisa.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	062 07.634.107/0001-30	72.673,75	59.599,85		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	043 07.765.651/0001-11	72.942,28	59.700,00	0,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	025 49.464.926/0001-27	76.647,79	76.647,79		Sim

INABILITADOS



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Velud	Modelo: Velud
Descrição: Papel higiênico, branco, picotado, macio e absorvente, consistente e almofadado, folha dupla, neutro, embalagem com 4 rolos de 60m x 10 cm.			
Quantidade: 7.460	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 29.094,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Scott	Modelo: Scott
Descrição: Papel toalha interfolhado medindo 20x21cm, 100% celulose, pacote com 100 folhas / 30m			
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 5,35		Valor Total: 19.795,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	077 07.634.107/0001-30	88.406,00	48.889,00		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	071 07.765.651/0001-11	88.740,80	49.650,00	1,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	026 49.464.926/0001-27	56.828,60	56.828,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: São João	Modelo: São João
Descrição: Toalha de banho infantil 100% algodão.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 39.330,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Santista	Modelo: Santista
Descrição: Toalha de mão 100% algodão 90x50 cm cores variadas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 9,68		Valor Total: 5.033,60
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: São Cristovão	Modelo: São Cristovão
Descrição: Toalha de rosto, 100% algodão, 45x70cm, cores variadas.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,42		Valor Total: 2.072,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	094 07.765.651/0001-11	70.551,20	46.436,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	022 07.634.107/0001-30	70.460,00	44.500,00		Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	016 49.464.926/0001-27	46.517,60	46.517,60	4,5339	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: Sabão em barra, perfumado e glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200g, padronizada, industrializada, e com data de validade. Produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 3.616,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: Valor	Modelo: Valor
Descrição: Sabão em pó, pacote com 1kg, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 4.005	Valor Unit.: 5,84		Valor Total: 23.389,20
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: Aseplyne	Modelo: Aseplyne
Descrição: Sabonete líquido antisséptico, anti bacteriano, para higienização das mãos frasco de 1L			
Quantidade: 1.290	Valor Unit.: 29,78		Valor Total: 38.416,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	081	07.765.651/0001-11	117.879,70	65.421,40		Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	138	07.634.107/0001-30	117.711,25	67.050,00	2,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	106	49.464.926/0001-27	67.162,90	67.162,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:53
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: Limpa fácil	Modelo: Limpa fácil
Descrição: Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5% frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade.			
Quantidade: 9.560	Valor Unit.: 2,78		Valor Total: 26.576,80
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Raiol	Modelo: Raiol
Descrição: Inseticida spray em embalagem de 300ml.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 12,77		Valor Total: 14.047,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Limpa fácil	Modelo: Limpa fácil
Descrição: Limpa alumínio, em embalagem de 500ml.			
Quantidade: 1.970	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 4.334,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Limpol	Modelo: Limpol
Descrição: Limpador de vidro 500ml, tensoativo, aniônico, sequestrantes e perfumantes, em embalagem padronizada, industrializada e com data de fabricação, produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 2.342	Valor Unit.: 5,61		Valor Total: 13.138,62

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	125	07.765.651/0001-11	58.663,16	58.096,42		Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	018	07.634.107/0001-30	58.214,00	58.214,00	0,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	102	49.464.926/0001-27	69.079,34	69.079,34		Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:54
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: Mariley	Modelo: Mariley
Descrição: Desinfetante com alto poder bactericida, para desinfecção, lavagem e desodorização de superfícies, em embalagem padronizada de 1litros e com data de validade, fragrância Eucalipto, Floral e Lavanda, produto registrado na ANVISA			
Quantidade: 11.760	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 45.511,20
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.			
Quantidade: 3.140	Valor Unit.: 4,83		Valor Total: 15.166,20
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: Limpa facil	Modelo: Limpa facil
Descrição: Removedor (Ácido muriático), frasco contendo 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.			
Quantidade: 2.660	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 12.502,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	081 07.765.651/0001-11	93.572,80	73.179,40		Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	016 07.634.107/0001-30	93.046,00	93.046,00	27,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	074 49.464.926/0001-27	73.323,60	73.323,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:54
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Bic	Modelo: Bic
Descrição: Isqueiro com tamanho de 8cm			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,85		Valor Total: 2.522,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: Gina	Modelo: Gina
Descrição: Palito de madeira, redondo com ponta, (tipo palito de dente) em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 1.099,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Urca	Modelo: Urca
Descrição: Pasta para limpeza em embalagem de 500g.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 8,85		Valor Total: 2.389,50
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Sanny	Modelo: Sanny
Descrição: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica			
Quantidade: 7.280	Valor Unit.: 3,05		Valor Total: 22.204,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Start	Modelo: Start
Descrição: Soda caustica em escamas. Embalagem de 500g.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 9,75		Valor Total: 2.583,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	066 07.634.107/0001-30	30.924,25	30.798,25		Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR 013 07.765.651/0001-11 31.195,30 30.850,00 0,17 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	122 49.464.926/0001-27	32.619,00	32.619,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:54
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Plastec	Modelo: Plastec
Descrição: Saco transparente, para embalagem de cereais com capacidade para 50Kg.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 38,28	Valor Total: 22.968,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: Brasileirinho	Modelo: Brasileirinho
Descrição: Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, 75cm x 105cm p/ até 20 Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 100 unidades			
Quantidade: 1.212	Valor Unit.: 26,63	Valor Total: 32.275,56	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: Brasileirinho	Modelo: Brasileirinho
Descrição: Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 30 lts, 59cm x 62cm p/ até 6Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 100 unid.			
Quantidade: 2.121	Valor Unit.: 29,47	Valor Total: 62.505,87	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: Brasileirinho	Modelo: Brasileirinho
Descrição: Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 50 lts, 63cm x 80cm p/ até 10Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 100 unidades.			
Quantidade: 2.355	Valor Unit.: 35,28	Valor Total: 83.084,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	088 07.765.651/0001-11	284.240,64	200.833,83		Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	091 07.634.107/0001-30	284.052,00	242.900,00	20,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	123 49.464.926/0001-27	244.394,43	244.394,43		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:54
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Plastec	Modelo: Plastec
Descrição: Saco transparente, para embalagem de cereais com capacidade para 50Kg.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,28	Valor Total: 7.656,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: Brasileirinho	Modelo: Brasileirinho
Descrição: Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, 75cm x 105cm p/ até 20 Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 100 unidades			
Quantidade: 403	Valor Unit.: 26,63	Valor Total: 10.731,89	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: Brasileirinho	Modelo: Brasileirinho
Descrição: Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 30 lts, 59cm x 62cm p/ até 6Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 100 unid.			
Quantidade: 709	Valor Unit.: 29,47	Valor Total: 20.894,23	



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 4 Unidade: Pacote Marca: Brasileirinho Modelo: Brasileirinho
Descrição: Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 50 lts, 63cm x 80cm p/ até 10Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 100 unidades.
Quantidade: 785 Valor Unit.: 35,28 Valor Total: 27.694,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	122 07.765.651/0001-11	94.732,16	66.976,92		Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	072 07.634.107/0001-30	94.669,25	81.400,00	21,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	093 49.464.926/0001-27	81.497,12	81.497,12		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 08:31:54
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kit	Marca: Nadir	Modelo: Nadir
Descrição: Copo de vidro 300 ml. Cor: Transparente. Tamanho aproximado do copo: 14x7cm. Pêso aproximado 2500g, kit com 6 unid.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 8,08		Valor Total: 549,44
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: Fc	Modelo: Fc
Descrição: Copo descartável de café, 50 ml pacote com 1000 unid.			
Quantidade: 5.520	Valor Unit.: 2,83		Valor Total: 15.621,60
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: Fc	Modelo: Fc
Descrição: Copo descartável de plástico, 200 ml, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 49.725,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Aladdin	Modelo: Aladdin
Descrição: Garrafa térmica para café, com capacidade de 750mL. Material externo: plástico. Material interno: ampola de vidro. Sistema de servir: Rolha. Medidas aproximadas: 18x15x22cm. Cores: Variadas.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 45,28		Valor Total: 362,24
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Aladdin	Modelo: Aladdin
Descrição: Garrafa Térmica para café, em aço inoxidável, com capacidade para 1,9L. Ampola de aço inoxidável, sistema à vácuo para conservar a temperatura, acionamento da abertura através de válvula. Base giratória e sistema de trava de segurança. Peso aproximado: 1,486Kg. Dimensões aproximadas: 17,0x17,0x33,0cm.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 110,28		Valor Total: 882,24
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Nadir	Modelo: Nadir
Descrição: Taça de vidro para água 250 ml. Cor: Transparente. Tamanho aproximado: 7,5x11cm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,73		Valor Total: 573,00
Item: 7	Unidade: Jogo	Marca: Duralex	Modelo: Duralex
Descrição: Xícaras para café em vidro, 160 ml. Jogo com 6 unid.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 36,35		Valor Total: 3.998,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	055 07.765.651/0001-11	91.798,32	71.712,02		Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	100 07.634.107/0001-30	91.368,90	72.490,00	1,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	142 49.464.926/0001-27	72.599,78	72.599,78		Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Rosângela Alves Eduardo

AUTORIDADE: ROSÂNGELA ALVES EDUARDO